

EXPONENS

URAASS ARA

129 rue de Crepi
69006 - Lyon

Dossier Financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

COMPTES ANNUELS

EXPONENS

20 rue Brunel - 75017 - PARIS
Tel : 01.85.34.16.66 -

Sommaire***COMPTES ANNUELS***

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Comptes de Résultat 1	5
Comptes de Résultat 2	6

ATTESTATION

Attestation de l'expert-comptable	7
-----------------------------------	---

URAASS ARA
129 rue de Crepi
69006 Lyon

Exercice du 01/01/2019
au 31/12/2019
APE :

Actif						
	Brut	Amort.	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018	Ecart	% Ecart
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement	0	0	0	0	0	0
Frais de recherche et développement	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	81 096	72 565	8 531	33 052	-24 520	-74
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0	0	0
Immobilisations corporelles						
Terrains	0	0	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0	0	0
Inst. Techniques, matériel et outillage	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	56 624	43 758	12 866	20 505	-7 639	-37
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0	0	0
Immobilisations grevées de droits (commodat)	0	0	0	0	0	0
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Participations	0	0	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	6 600	0	6 600	6 600	0	0
TOTAL (I)	144 320	116 323	27 997	60 157	-32 160	-53
Comptes de liaison (II)						
0	0	0	0	0	0	0
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0	0	0
En cours de production de biens et services	0	0	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0	0	0
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)						
Créances usagers et comptes rattachés	522	0	522	2 293	-1 771	-77
Legs et donations en cours de réalisation	0	0	0	0	0	0
Autres créances	436 022	0	436 022	401 412	34 610	9
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0	0	0
Disponibilités	66 549	0	66 549	246 503	-179 954	-73
Charges constatées d'avance (Dont à plus d'un an)	9 330	0	9 330	2 283	7 047	309
TOTAL (III)	512 423	0	512 423	652 491	-140 068	-21
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
0	0	0	0	0	0	0
Primes de remboursements des obligations (V)						
0	0	0	0	0	0	0
Ecart de conversion Actif (VI)						
0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL (I à VI)	656 743	116 323	540 420	712 648	-172 228	-24

URAASS ARA
129 rue de Crepi
69006 Lyon

Exercice du 01/01/2019
au 31/12/2019
APE :

Passif				
	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018	Ecart	% Ecart
FONDS ASSOCIATIFS				
Fonds Propres				
Fonds associatifs	0	0	0	0
Fonds associatifs sans droit de reprise	48 046	48 046	0	0
Ecarts de réévaluation sur biens sans droit de reprise	0	0	0	0
Réserves				
Réserves indisponibles	0	0	0	0
Réserves statutaires et contractuelles	0	0	0	0
Réserves réglementées	0	0	0	0
Autres réserves (dont réserves pour projet associatif)	66 828	66 828	0	0
Report à nouveau				
Report à nouveau	-445 787	-62 535	-383 252	613
Résultats sous contrôle de tiers financeurs	0	0	0	0
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-361 854	-383 252	21 398	-6
Autres Fonds Associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise (apports, legs, donations,...)	0	0	0	0
Ecarts de réévaluation sur biens avec droit de reprise	0	0	0	0
Subvention d'investissement affectées à des bien renouvelables par l'association	0	0	0	0
Subvention d'investissement affectées à des bien non renouvelables par l'association	15 900	45 043	-29 143	-65
Provisions réglementées	0	0	0	0
Droits des propriétaires (commodat)	0	0	0	0
TOTAL (I)	-676 868	-285 871	-390 997	137
Comptes de liaison (II)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques	0	0	0	0
Provisions pour charges	0	0	0	0
TOTAL (III)	0	0	0	0
FONDS DEDIES				
Sur subventions de fonctionnement	0	0	0	0
Sur autres ressources	0	0	0	0
TOTAL (IV)	0	0	0	0
DETTES (DONT À PLUS D'UN AN)				
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques)	639	0	639	0
Emprunts et dettes financières diverses	0	0	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0	0	0
Comptes usagers créditeurs	0	0	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 552	13 130	10 422	79
Dettes fiscales et sociales	67 831	55 329	12 502	23
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0	0	0
Autres dettes	616 412	280 166	336 246	120
COMPTES DE REGULARISATION PASSIF				
Produits constatés d'avance	508 854	649 894	-141 040	-22
TOTAL (V)	1 217 288	998 519	218 769	22
Ecarts de conversion Passif	0	0	0	0
TOTAL GENERAL (I à VI)	540 420	712 648	-172 228	-24

URAASS ARA
129 rue de Crepi
69006 Lyon

Exercice du 01/01/2019
au 31/12/2019

APE :

Comptes de résultat I

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018	Ecart	% Ecart
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendues	0	0	0	0
Prestation de services	866	2 735	-1 869	-68
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	866	2 735	-1 869	-68
Production stockée	0	0	0	0
Production immobilisée	0	0	0	0
Cotisations	4 865	4 970	-105	-2
Collectes	0	0	0	0
Subventions d'exploitation	389 796	222 691	167 105	75
Autres produits	490	380	110	29
Reprises sur provisions et amortissements	0	68 491	-68 491	0
Transferts de charges	319	618	-299	-48
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1) (I)	396 336	299 885	96 451	32
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	0	0	0	0
Variation de stock de marchandises	0	0	0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0
Variation de stock de matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0
Autres achats et charges externes (2)	189 325	175 495	13 830	8
Impôts et taxes et versements assimilés	42 724	24 783	17 940	72
Salaires et traitements	380 068	333 609	46 458	14
Charges sociales	140 943	138 967	1 975	1
Dotations aux amortissements sur immobilisations	33 517	36 051	-2 534	-7
Dotations aux provisions sur actif circulant	0	0	0	0
Dotations aux provisions pour risques et charges	0	0	0	0
Autres charges	757	2 048	-1 292	-63
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3) (II)	787 332	710 954	76 378	11
QUOTES-PARTS DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUNS				
Excédent transféré (III)	0	0	0	0
Déficit transféré (IV)	0	0	0	0
Résultat des opérations faites en commun (III - IV)	0	0	0	0
1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II + III - IV)	-390 997	-411 070	20 073	-5

URAASS ARA
129 rue de Crepi
69006 Lyon

Exercice du 01/01/2019
au 31/12/2019
APE :

Comptes de résultat 2

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018	Ecart	% Ecart
PRODUITS FINANCIERS				
De participations (4)	0	0	0	0
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé (4)	0	0	0	0
Autres intérêts et produits assimilés (4)	0	500	-500	0
Reprises sur provisions financières et transfert de charges financiers	0	0	0	0
Différences positives de changes	0	0	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	0	500	-500	0
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et provisions	0	0	0	0
Intérêts et charges assimilées (5)	0	0	0	0
Différences négatives de changes	0	0	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
Transferts de charges	0	0	0	0
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	0	0	0	0
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	0	500	-500	0
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	-390 997	-410 570	19 573	-5
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	0	0	0	0
Sur opérations en capital	29 143	27 318	1 825	7
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0	0	0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	29 143	27 318	1 825	7
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	0	0	0	0
Sur opérations en capital	0	0	0	0
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0	0	0
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	0	0	0	0
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	29 143	27 318	1 825	7
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IX)	0	0	0	0
Engagements à réaliser sur ressources affectées (X)	0	0	0	0
IMPOTS SUR LES BENEFICES (XI)	0	0	0	0
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + IX)	425 478	327 702	97 776	30
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + X + XI)	787 332	710 954	76 378	11
5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)	-361 854	-383 252	21 398	-6
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
Bénévolats	0	0	0	0
Prestations en nature	0	0	0	0
Dons en nature	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0
Charges				
Secours en nature	0	0	0	0
Mise à disposition gratuite de biens et services	0	0	0	0
Prestations	0	0	0	0
Personnel bénévole	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0

Attestation de l'expert-comptable

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de votre entreprise pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément à la lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, réalisés avec les éléments que vous m'avez fournis et les pièces justificatives que vous m'avez remises, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	:	540 420 €
Résultat d'exploitation (déficit)	:	-361 854 €

Fait à PARIS
Le 20/03/2020

Thierry LEGRAND
Expert-comptable